
UCHWAŁA NR III/18/2018
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 18 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2018

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /t. j. 
Dz.U. z 2018 roku, poz. 994 ze zmianami / oraz art.211, art.212 , art.214 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych /t.j. Dz.U. z 2017 roku , poz.2077 z późniejszymi zmianami /

Rada Gminy Jemielno uchwala,
co następuje :

§ 1. 1. Zmienić plan dochodów budżetowych poprzez zwiększenie o kwotę 19.120,00 zł. oraz zmniejszenie 
o kwotę 134.160,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zmienić plan wydatków budżetowych poprzez zmniejszenie o kwotę 129.540,00 zł. oraz zwiększenie 
o kwotę 16.360,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

3. Zmienić plan przychodów poprzez zwiększenie planu wolnych środków o kwotę 1.860,00 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Zmienić zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. W wyniku wprowadzonych zmian budżet gminy wynosi:po stronie dochodów – 15.041.062,63 zł. 
z tego :

- dochody bieżące - 14.075.562,63 zł.

- dochody majątkowe - 965.500,00 zł.po stronie wydatków - 15.393.422,63 zł. z tego : 

- wydatki bieżące - 13.462.422,63 zł.

- wydatki majątkowe - 1.931.000,00 zł.deficyt budżetu - 352.360,00 zł. Ustala się deficyt w wysokości 
352.360,00 zł., którego źródłem pokrycia będą wolne środki, o których  mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 207.360,00 zł. oraz przychody z tytułu pożyczek i kredytów 
w wysokości 145.000,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 082A38FC-D75D-432C-A427-D4FCFC1BB25A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1. do uchwały Nr III/18/2018

Rady Gminy Jemielno

z dnia 18 grudnia 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

3 237 450,00 - 4 620,00 3 232 830,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych

996 300,00 - 4 620,00 991 680,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 431 000,00 - 4 620,00 426 380,00

758 Różne rozliczenia 4 486 620,00 - 129 540,00 4 357 080,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 2 296 807,00 - 129 540,00 2 167 267,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 296 807,00 - 129 540,00 2 167 267,00

852 Pomoc społeczna 596 226,00 19 120,00 615 346,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 94 900,00 19 120,00 114 020,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

94 900,00 19 120,00 114 020,00

Razem: 15 156 102,63 - 115 040,00 15 041 062,63

Id: 082A38FC-D75D-432C-A427-D4FCFC1BB25A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/18/2018

Rady Gminy Jemielno

z dnia 18 grudnia 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 240 512,00 2 500,00 243 012,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 240 512,00 2 500,00 243 012,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 23 300,00 2 500,00 25 800,00

801 Oświata i wychowanie 4 358 696,98 - 129 540,00 4 229 156,98

80101 Szkoły podstawowe 2 986 125,00 - 129 540,00 2 856 585,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 820 665,00 - 129 540,00 1 691 125,00

851 Ochrona zdrowia 38 348,00 1 860,00 40 208,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 37 000,00 1 860,00 38 860,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 922,00 1 860,00 13 782,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 716 646,00 7 000,00 723 646,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 136 350,00 7 000,00 143 350,00

4260 Zakup energii 77 850,00 2 000,00 79 850,00

4270 Zakup usług remontowych 58 500,00 5 000,00 63 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 696 213,00 5 000,00 701 213,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 533 944,00 5 000,00 538 944,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 210 868,00 5 000,00 215 868,00

Razem: 15 506 602,63 - 113 180,00 15 393 422,63

Id: 082A38FC-D75D-432C-A427-D4FCFC1BB25A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/18/2018

Rady Gminy Jemielno

z dnia 18 grudnia 2018 r.

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 205 500,00 1 860,00 207 360,00

0,00 0,00 0,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 510 000,00 0,00 510 000,00

Razem: 715500,0000 Razem: 1860,0000 Razem: 717360,0000

Id: 082A38FC-D75D-432C-A427-D4FCFC1BB25A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/18/2018

Rady Gminy Jemielno

z dnia 18 grudnia 2018 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu j.s.t. w podziale na dotacje dla j.s.f.p. 
i dotacje dla jednostek z poza s.f.p.

Kwota (w zł)

Dotacje dla j.s.f.p Dotacje dla j. spoza s.f.p.

Celowe

Rozdział 
i paragraf 

klasyfikacji 
budżetowej Pod

mio
towe

Przed
mio
towe

bieżąc
e

mająt
kowe

Razem
Pod
mio
towe

Przed
mio
towe

Celowe Razem
Ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

01008§2830 10 000,00 10 000,00 10 000,00

75412§2820 6 000,00 6 000,00 6 000,00

90001§6230 10 000,00 10 000,00 10 000,00

92109§2480 215 868,00 215 868,00 215 868,00

92116§2480 157 489,00 157 489,00 157 489,00

92195§2360 4 000,00 4 000,00 4 000,00

92605§2360 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Podsumo

wanie 373 357,00 - 373 357,00 0,00 - 50 000,00 50 000,00 423 357,00

- bieżące 413 357,00
w tym: - mająt

kowe 10 000,00

Id: 082A38FC-D75D-432C-A427-D4FCFC1BB25A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W budżecie Gminy dokonuje się zmian poprzez zmniejszenie dochodów z tytułu subwencji oświatowej
zgodnie z decyzją Ministra Finansów z 18 października 2018 roku o kwotę 129.540,00 zł. Powyższa kwota
zmniejsza plan wydatków w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe. Dochody zostają zwiększone z tytułu
dotacji na dofinansowanie funkcjonowania Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej wraz z dodatkami dla
pracowników socjalnych w wysokości 19.120,00 zł. W planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej
ujęte są już wszystkie wydatki związane z jego funkcjonowaniem. Zmniejsza się plan dochodów z tytułu
podatku od nieruchomości o kwotę 4.620,00 zł. Plan wydatków zostaje zwiększony : w Gospodarce
gruntami i nieruchomościami o kwotę 2.500,00 zł. z tytułu opłat do wspólnot mieszkaniowych, o kwotę
7.000,00 zł. z przeznaczeniem na energię i konserwację oświetlenia ulicznego. Dotacja podmiotowa dla
Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Jemielnie zostaje zwiększona o 5.000,00 zł .na wydatki
bieżące pozostające do zrealizowania w m-cu grudniu, których plany zostały ograniczone w związku
z koniecznością pokrycia zwiększonych kosztów energii elektrycznej. Wydatki na Przeciwdziałanie
alkoholizmowi zostają zwiększone o 1.860,00 zł. z przeznaczeniem na realizację programu, powyższa
kwota stanowi wolne środki z roku 2017.

Id: 082A38FC-D75D-432C-A427-D4FCFC1BB25A. Podpisany Strona 1




